**65. [67.] ULPIANUS** *libro I. ad Edictum Aedium curruum.* — Qui ea mente alienum quid contractavit, ut lucrifaceret, tametsi mutato consilio id domino postea reddidit, fur est; nemo enim tali peccato poenitentia sua nocens esse desiit.

**66. [68.] PAULUS** *libro VII. ad Plautium.* — Si is, qui rem pignori dedit, vendiderit eam, quamvis dominus sit, furtum facit, sive eam tradiderat creditori, sive speciali pactione tantum obligaverat; idque et Iulianus putat.

§ 1.—Si is, cui res surrepta sit (3), dum apud furem sit, legaverat eam mihi, an, si postea fur eam contractet, furti actionem habeam? Et secundum Octaveni sententiam mihi soli competit furti actio, quum heres suo nomine non habeat, quia quacunque ratione dominum mutatum sit, domino competere furti actionem constat.

§ 2.—Eum, qui mulionem dolo malo in ius vocasset, si interea mulae periissent, furti teneri veteres responderunt.

§ 3.—Iulianus respondit, eum, qui pecuniis exigendis praepositus est, si manumissus exigat, furti teneri. Quod ei consequens est dicere et in tutore, cui post pubertatem solutum est.

§ 4.—Si tu Titium mihi commendaveris quasi idoneum, cui crederem, et ego in Titium inquisi (4), deinde tu alium adducas quasi Titium, furtum facies, quia Titium esse hunc credo, scilicet si et ille, qui adducitur, scit; quodsi nesciat, non facies furtum, nec hic, qui adduxit (5), opem tulisse potest videri, quum furtum factum non sit, sed dabitur actio in factum in eum, qui adduxit.

§ 5.—Si stipulatus de te sim, per te non fieri, quominus homo Eros intra kalendas illas (6) mihi detur, quamvis mea interesset, eum non surripi, quum surrepto eo ex stipulatu non teneris; si ta-

**68. [65.] MACER;** *De los juicios públicos, libro II.* — El Presidente de la provincia no podrá hacer que al condenado por hurto no le siga la infamia.

**64. [66.] NERACIO;** *Pergaminos, libro I.* — Un esclavo legado á Seyo á cargo del heredero Ticio le hizo un hurto á Ticio antes de haber sido adida la herencia; si adida la herencia Seyo hubiere querido que el esclavo le perteneciera, Ticio ejercitará contra él la acción de hurto por razón de este esclavo, porque cuando cometió el hurto no era suyo, y, si alguno singularmente estimara que, si el esclavo hubiere comenzado á ser de aquel á quien le había hecho el hurto, se extinguía la acción de hurto, de modo que ni aun si hubiera sido enajenado se podría ejercitar por tal motivo la acción, ciertamente ni después de adida la herencia se hizo él de Ticio, porque las cosas que se legan pasan directamente del que las legó á aquel á quien fueron legadas.